



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мирный

от «11» 03 2024 г. № 363

О внесении изменений в постановление районной Администрации от 30.01.2019 № 100 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки и мониторинга реализации Стратегии социально-экономического развития Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением сессии Мирнинского районного Совета депутатов от 14.06.2023 IV-№46-2 «О результатах реализации II этапа Стратегии социально-экономического развития Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на период до 2030 года и о внесении в нее изменений и дополнений»:

1. Внести в приложения к постановлению районной Администрации от 30.01.2019 № 100 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки и мониторинга реализации Стратегии социально-экономического развития Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» следующие изменения и дополнения:

1.1. в приложении 1 «Порядок разработки, корректировки и мониторинга реализации Стратегии социально-экономического развития Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»:

1.1.1. в пункте 4.1 раздела 4 «Корректировка стратегии» слово «годовым» исключить;

1.1.2. в разделе 5 «Мониторинг и контроль реализации стратегии»:

а) в пункте 5.2 слово «ежегодно» заменить словами «по итогам завершения очередного этапа»;

б) в пункте 5.5 после слов «следующего за отчетным» дополнить словом «периодом»;

в) в пункте 5.7 после слов «следующего за отчетным» дополнить словом «периодом», слова «ежегодного» и «ежегодный» исключить;

г) в пункте 5.8 слово «ежегодный» исключить.

1.2. в приложении 2 «Порядок разработки, корректировки и мониторинга реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»:

1.2.1. в пункте 4.1 раздела 4 «Корректировка плана мероприятий» слова «при необходимости осуществляется ежегодно» заменить словами «осуществляется по мере необходимости», слово «ежегодного» исключить;

1.2.2. в разделе 5 «Мониторинг реализации плана мероприятий»:

а) в пункте 5.3 слова «на ежегодной основе» заменить словами «по итогам завершения очередного этапа реализации стратегии»;

б) в пункте 5.4 после слов «следующего за отчетным» дополнить словом «периодом»;

в) в пункте 5.5 после слов «следующего за отчетным» дополнить словом «периодом», слова «ежегодного» и «ежегодный» исключить;

г) пункт 5.6 исключить;

д) в пункте 5.7 слова «Ежегодный отчет» заменить словом «Отчет»;

е) в пункте 5.8 слова «Ежегодные отчеты» заменить словом «Отчеты».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по экономике и финансам Башарина Г.К.

Глава района



А.В. Басыров